УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство 36.00.00 Ветеринария
 От 28  марта   2022 г.

Протокол  № 3

Присутствует: 13 человек (по листу регистрации)

Отсутствует:   4  человек (по листу регистрации)

Повестка дня

1. Об изменении состава учебно- методического объединения по УГС на 2022

год.

2. Рассмотрение методического сопровождения образовательных программ по

профессии 35.01.09 Мастер растениеводства  и специальности 35.02.12.

Садово-парковое и ландшафтное строительство

3. Подведение итогов работы УМО за 1 квартал 2022 год

СЛУШАЛИ:
1. Председателя УМО Сосяк О.В. об изменении состава УМО на 2022 год:

вывести из состава УМО  Алексеева Алексея Юрьевича по собственному

желанию.

2. Капитунову И.Ю.  - она представила методическую разработку урока по

учебной практике в форме практической подготовки по профессии

35.01.09 Мастер растениеводства по ПМ.ОЗ Технологии производства

продукции растениеводства по теме: Способы обрезки плодовых

деревьев. Сосяк О.В. представила учебно-методический комплекс

учебной дисциплины ОП.12 Селекция и семеноводство по

специальности 35.02.12. Садово-парковое и ландшафтное

строительство.

3. Сосяк О.В., о подведение итогов работы УМО по профессиям и

специальностям УГНС 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство и

36.00.00 Ветеринария за 1 квартал 2022 год.

 РЕШИЛИ:

1. Вывести из состава УМО    Алексеева Алексея Юрьевича.

2. Рекомендовать использовать представленные методические

материалы на учебных занятиях по профессии 35.01.09 Мастер

растениеводства и специальностям 35.02.12. Садово-парковое и

ландшафтное строительство, 35.02.05 Агрономия.

3. Признать работу УМО за  1 квартал 2022 год хорошей.

Активизировать работу по сетевому взаимодействию и методическому

сопровождению. Произвести корректировку состава УМО и рабочих

групп.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

                                         «против» - нет.

Председатель УМО ________________________ / О.В. Сосяк/

Секретарь УМО ______ ___________________/С.В. Хмелѐв/